
Abstrakt- česky 

 

Cílem bakalářské práce Proměny Smíchova v 19. a 20. století je představit 

tuto pražskou městskou část, a to zejména v průběhu těchto dvou století, která 

byla velmi zásadní v celé jeho historii, a také se výrazně projevila na jeho nynější 

podobě. 

Po úvodním představení samotného vzniku Smíchova, včetně jeho názvu, a 

stručného popisu jeho vývoje v průběhu celé historie se práce zaměřuje na 

Smíchov v 19. století, které je typické především procesem industrializace. Před 

uvedením a přiblížením nejdůležitějších podniků, které v té době fungovaly, se 

práce v rámci komplexní charakteristiky Smíchova věnuje i dalším oblastem, 

které byly neméně důležitou součástí dějin této městské čtvrti, například vzniku 

infrastruktury, samosprávy, školství, společenskému životu atd.  

Následující část práce prezentuje Smíchov v 20. století, jehož vývoj byl 

ovlivněn především dvěma světovými válkami a obdobím socialismu v naší 

zemi. Dále je představen i velmi významný projekt rekonstrukce křižovatky 

Anděl na konci tohoto století a počátku století 21.  Zároveň je popsán i nynější 

stav Smíchova, kdy se především z Anděla stalo jedno z novodobých center 

metropole, a na závěr také budoucí plány na jeho revitalizaci. 

 

 

Klíčové pojmy: vývoj, Smíchov, industrializace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


